


Příloha 4: OSTATNÍ STANOVISKA, VYJÁDŘENÍ, POSUDKY, STUDIE

1) Záznamy z výrobních výborů

2) Rozbory sedimentů

3) Emailová korespondence - uložení na ZPF

4) Emailová korespondence - nabídka, Cihelny Stamp

5) Majetkové doklady investora - delimitační protokol atd.







 
 
MULTIAQUA s.r.o. 

 

VEVERKOVA 1343 

 

500 02 HRADEC KRÁLOVÉ 

 

IČ:  60113111  TEL .  498 500 359  
 

DIČ: CZ60113111   FAX  +420 498 500 320 
 

  WWW.MULTIAQUA.CZ 
 
SPOLEČNOST ZAPSÁNA V OR VEDENÉM KRAJSKÝM SOUDEM V HRADCI KRÁLOVÉ, SPIS C5596 

 

Záznam z výrobního výboru na akci „Metuje, Náchod, odstranění nánosů, ř. km 
35,920 – 36,470“ konaného 18.9.2017 v Náchodě 

 
Přítomní: zástupci objednavatele Povodí Labe, státní podnik: Václav Králíček, Ivan 

Macháň, Vladimír Vít 
 
   zástupci projektanta Multiaqua s.r.o.: Pavel Romášek 
 
Cílem výrobního výboru bylo projednání technického řešení a rozpracovanosti výše 
uvedené akce.  
 
Na jednání bylo konstatováno a dohodnuto následující: 

 
- niveleta dna koryta dle původní dokumentace z roku 1923 je cca o 50 cm výše 

než v současné době dle geodetického zaměření 
- kromě sedimentační lavice pod silničním mostem nebude ze dna odtěžován 

žádný sediment 
- nad původním opevněním bude zachováno 10 cm nánosů tak, aby nebylo 

opevnění poškozeno 
- linie břehové hrany bude zachována dle aktuálního stavu – tj. nebude se 

svahovat za stávající břehovou hranou 
- přístup ke koryt nad silničním mostem bude navržen z pravého břehu, pozemky 

na levém břehu, ačkoliv jsou ve vlastnictví investora, nebudou pro přístup 
navrženy 

- ještě nejsou k dispozici rozbory sedimentů, projektant prověří potenciální místa 
pro uložení na skládku mimo ZPF (s ohledem na předpokládané složení) 

 
 
 

 
Žádám všechny účastníky výrobního výboru, aby jakékoli připomínky k zápisu 
psali na email pavel.romasek@multiaqua.cz nejpozději do 22.9.2017, jinak se má 
za to, že zúčastnění s obsahem zápisu souhlasí. 

 
 

Záznam provedl dne 18.9.2017 Ing. Pavel Romášek  



Ing. Ladislav Malý 

MULTIAQUA spol. s r.o.  

Veverkova 1343 

Hradec Králové, Labská Kotlina,  

500 02   Hradec Králové 

 

V Hradci Králové dne 13.října 2017 

 

 

 

 

Věc: vyhodnocení směsného vzorku Náchod – Metuje ř. km 35,92 až 36,47 

 

 

 

Vážený pane inženýre, 

 

 

dle Vašeho požadavku byl proveden test odebraného směsného vzorku sedimentu a následně 

byla provedena jeho analýza v rozsahu tabulky č. 10.3 vyhlášky č. 294/2005 Sb. ve znění 

vyhlášky č. 387/2016 Sb. Zjištěno bylo:  

 

Tabulka č. 10.3 těžké kovy 

Parametr Jednotka Zjištěno 294/2005, 10.3 

As mg/kg suš. 33,2 30 

Cd mg/kg suš. < 0,5 2,5 

Cr mg/kg suš. 40,3 200 

Hg mg/kg suš. 0,139 0,8 

Ni mg/kg suš. 25,4 80 

Pb mg/kg suš. 29,8 100 

V mg/kg suš. 47,6 180 

Ba mg/kg suš. 195 600 

Be mg/kg suš. < 0,5 5 

Co mg/kg suš. 5,95 30 

Cu mg/kg suš. 32,3 100 

Zn mg/kg suš. 140 600 

 

Tabulka č. 10.3 parametry organického znečištění 

Parametr Jednotka Zjištěno Limit 10.3 

BTEX mg/kg suš.    < 0,4 0,4 

PAU mg/kg suš.     5,5 6 

EOX mg/kg suš.   < 0,5 1 

uhlovodíky1 mg/kg suš.      232 300 

PCB mg/kg suš.    < 0,01 0,2 

 

                                                 
1 uhlovodíky C10 až C40 dle požadavku vyhlášky č. 294/2005 Sb.  

 

 

 



Ve vztahu k tabulce č. 10.3 vyhlášky č. 294/2005 Sb. byla zjištěna mírná neshoda v rozsahu 

sledovaných parametrů (mírně vyšší arsen). Dále tedy nebyla testována ekotoxicita v rozsahu 

tabulky č. 10.2.  

 

Sediment ku příloze č. 1 vyhlášky č. 257/2009 Sb.  

Parametr Jednotka Zjištěno Příloha č. 1 / příloze č. 3 vyhl 

257/2009 

As mg/kg suš. 33,2 30 / 20 

Be mg/kg suš. < 0,5 5 / 2 

Cr mg/kg suš. 40,3 200 / 90 

Cd mg/kg suš. < 0,5 1 / 0,5 

Co mg/kg suš. 5,95 30 / 30 

Cu mg/kg suš. 32,3 100 / 60 

Ni mg/kg suš. 25,4 80 / 50 

Pb mg/kg suš. 29,8 100 / 60 

Hg mg/kg suš. 0,139 0,8 / 0,3 

V mg/kg suš. 47,6 180 / 130 

Zn mg/kg suš. 140 300 / 120 

BTEX mg/kg suš. < 0,4 0,4 / ----- 

PAU mg/kg suš. 5,5 6,0 / 1,0 

PCB mg/kg suš. < 0,01 0,2 / 0,02 

Uhlovodíky  mg/kg suš. 232 300 / ---- 

DDT mg/kg suš. < 0,1 0,1 / ---- 

Skelet 2 - 4 mm v % 8,97 30  

Skelet + 4 mm v % 1,88 2 

 

Sediment mírně nesplnil požadavek přílohy č. 1. Sediment nesplnil limit  přílohy č. 3 

vyhlášky č. 257/2009 Sb. Sediment tedy je  možné využít na ZPF dle pravidel vyhlášky č. 

257/2009 Sb. s tím, že tedy BUDE  nutné testovat jakost půdy, kde bude tento sediment 

využit. Místo využití na ZPF však musí mít odpovídající pozadí arsenu.  

 

 

Je zřejmé, že odebraný sediment mírně nevyhověl limitům tabulky č. 10.3 vyhlášky č. 

294/2005 Sb. Je tedy možné: 

- Využití mimo ZPF je možné dle pravidel přílohy č. 11, je li sediment odpadem ve 

smyslu zákona. Dle tabulky č. 10.3 vyhlášky č. 294/2005 Sb. je toto možné (byly 

splněny jakostní parametry pro využití v území, kde je odpovídající mírně zvýšené 

pozadí arsenu. Sedimenty bývají obvykle mírně na arsen bohatší, než zeminy 

v povodí. Je nutné hledat v zájmové oblasti (viz alespoň žluté oblasti) místo pro 

využití. Další možností upřesnění rozsahu výskytu arsenu je doprůzkum.  

- Sedimenty by bylo možné využít i na ZPF, ale v oblastech, kde je odpovídající pozadí 

arsenu (viz alespoň žluté oblasti). Muselo by však být ověřeno jakostní složení zemin 

ZPF, kde by byla aplikace provedena (dle pravidel vyhlášky č. 257/25009 sb.).  

- Další možností upřesnění rozsahu výskytu arsenu je doprůzkum sedimentu, a to buď 

doprůzkumem již odebraného vzorku (test více paralelních testů) nebo odběr nových 

doprůzkumných testů. . 

 

 



V případě jakýchkoliv požadavků na doplnění či další analýzy či spolupráci jsme Vám plně 

k dispozici.  

 

 

 

Za EMPLA AG spol. s r.o. 

 

Ing. Vladimír Bláha 

 

 

 

 

Přílohy: OP – 471/17 

Protokol o testu č.   6060/17 

Kvalifikační předpoklady k  analýzám a testům 

 

 

 

Pozadí As v zemědělských půdách dle Doc. Váchy 

 



 

Drapač, Šimková – viz. nesouhlasné emaily. Zepo Bohuslavice, a.s. telefonicky nesouhlas.  

 

 

Bez emailové odpovědi, telefonicky nesouhlas. 

 



 

Bez emailové odpovědi, telefonicky nesouhlas. 

 

 

 

 

Bez emailové odpovědi, telefonicky nesouhlas. 
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Romášek Pavel

Od: Ing. Stanislav Drapač - OD Impro <drapac@odimpro.com>

Odesláno: čtvrtek 26. října 2017 9:44

Komu: Romášek Pavel

Předmět: Re: Sediment z Metuje

Dobrý den, 

děkujeme za nabídku, o odtěžený sediment nemá však naše společnost zájem. 

 

S pozdravem 

Stanislav Drapač 

 

 

 
Obchodní družstvo Impro 

Ing. Stanislav Drapač, předseda představenstva 
Končiny 111 
549 41 Zábrodí  

 

tel. :   +420 491 445 208 
fax:    +420 491 445 201 
mobil: +420 723 122 553 

Dne 16. 10. 2017 v 13:47 Romášek Pavel napsal(a): 

Dobrý den, 

v současné době zpracovávám pro Povodí Labe, s.p. projekt na odtěžení sedimentu ze břehů Metuje 

v Náchodě – Bělovsi. Bude tam cca 3700 m3 zeminy ze břehu, ze dna těžit nebudeme a dle rozborů 

(viz v příloze) nám vyšel lehce zvýšený obsah arsenu. Mohli bychom ukládat i na pozemky ZPF, 

pokud bychom nechali dodělat rozbory pozadí – na Náchodsku je obecně vyšší obsah, takže by to 

mělo vyjít. Můj dotaz tedy zní, zda byste o tento materiál měli zájem, za jakých podmínek a kde by 

bylo možné ho uložit. V případě, že s tím bude investor souhlasit, nechali bychom dodělat rozbory 

na konkrétním místě. 

Děkuji za odpověď (i negativní, i když nás nepotěší)! 

  

S pozdravem 

  
Pavel Romášek 

projektant 
MULTIAQUA spol. s r.o. 

Hradec Králové, Labská Kotlina, Veverkova 1343, PSČ 500 02  
mobil 724 585 872 

e-mail pavel.romasek@multiaqua.cz  , website www.multiaqua.cz 
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Romášek Pavel

Od: NATAŠA ŠIMKOVÁ <natasa.simkova@tiscali.cz>
Odesláno: čtvrtek 26. října 2017 12:33
Komu: Romášek Pavel
Předmět: RE: Sediment z Metuje

Dobrý den, děkujeme za nábídku, o sedimenty nemáme zájem. S pozdravem Šimková 
 
-------- Původní zpráva ------- 
Od: Romášek Pavel <Pavel.Romasek@multiaqua.cz> 
Komu: &#34;drapac@odimpro.com&#34; &lt;drapac@odimpro.com&gt; 
Předmět: Sediment z Metuje 
Datum: 16.10.2017 13:47 
>   
>  Dobrý den, 
>  
>  v současné době zpracovávám pro Povodí Labe, s.p. projekt na odtěžení  
> sedimentu ze břehů Metuje v Náchodě – Bělovsi. Bude tam cca 3700 m3 zeminy ze břehu, ze dna těžit nebudeme 
a dle rozborů (viz v příloze) nám vyšel lehce zvýšený obsah  arsenu. Mohli bychom ukládat i na pozemky ZPF, pokud 
bychom nechali dodělat rozbory pozadí – na Náchodsku je obecně vyšší obsah, takže by to mělo vyjít. Můj dotaz 
tedy zní, zda byste o tento materiál měli zájem, za jakých podmínek a kde by bylo možné ho uložit. 
>  V případě, že s tím bude investor souhlasit, nechali bychom dodělat rozbory na konkrétním místě.  
>  
>  Děkuji za odpověď (i negativní, i když nás nepotěší)!  
>  
>     
>  
>   S pozdravem 
>  
>       
>  
>    Pavel Romášek 
>  
>    projektant 
>  
>     MULTIAQUA spol. s r.o.  
>  
>    Hradec Králové, Labská Kotlina, Veverkova 1343, PSČ 500 02 
>   
>    mobil 724 585 872 
>  
>    e-mail 
>    pavel.romasek@multiaqua.cz   
>      , website 
>    www.multiaqua.cz    
>  
>      
>  
>     
>  
 
--- 
http://klikni3.tiscali.cz 
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Romášek Pavel

Od: Cihelny Stamp <cihelnystamp@seznam.cz>

Odesláno: středa 4. října 2017 8:12

Komu: Romášek Pavel

Předmět: Re: Sediment z Metuje

Přílohy: image002.jpg

Dobrý den. 

Kapacitu pro uvedené množství máme. Cenové podmínky jsou 190 kč/ tunu odpadu kód 17 05 04. 

S pozdravem JIRKA 737 219 800 

---------- Původní e-mail ---------- 

Od: Romášek Pavel <Pavel.Romasek@multiaqua.cz> 

Komu: cihelnystamp@seznam.cz <cihelnystamp@seznam.cz> 

Datum: 3. 10. 2017 14:58:41 

Předmět: Sediment z Metuje  

 

Dobrý den, 

pro Povodí Labe teď připravuji projekt na odtěžení sedimentů z Metuje v Náchodě - Bělovsi. Vychází 

nám tam celkem 3700 m3 sedimentů především ze břehů – zatřídění předpokládám jako zemina 17 

05 04, ale rozbory budeme mít až koncem týdne. Chci se zatím zeptat, jestli to lze u Vás uložit, jestli 

máte na toto množství kapacitu a případně za jakých finančních podmínek by to šlo. Realizaci 

předpokládáme v roce 2018-19 podle možností investora. 

Děkuji! 

  

S pozdravem 

  

Pavel Romášek 

projektant 

MULTIAQUA spol. s r.o. 

Hradec Králové, Labská Kotlina, Veverkova 1343, PSČ 500 02  

mobil 724 585 872 

e-mail pavel.romasek@multiaqua.cz  , website www.multiaqua.cz 

  

 

  
















